2

	UBND QUẬN BÌNH THẠNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 02 /KH-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 05  tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex”
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 5199/KH-SGDĐT ngày 23 tháng 12 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch tổ chức hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2022 - 2023;
Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH
Tiếp tục hướng đến mục tiêu giáo dục thẩm mỹ cho trẻ, hình thành và phát triển khả năng cảm nhận cái đẹp trong thiên nhiên, cuộc sống. Trẻ biết phối hợp các kỹ năng, để tạo sản phẩm.

Tạo sân chơi bổ ích cho trẻ mẫu giáo, qua đó phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu về hội họa cho trẻ.

II. NỘI DUNG VÀ THỂ LOẠI
- Vẽ tự do (theo độ tuổi);

- Vẽ sáng tạo bằng ngón tay, bàn tay (theo độ tuổi).

- Vẽ tranh trên giấy khổ A4, hoặc A3

III. ĐỐI TƯỢNG
Trẻ mẫu giáo đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn quận.

Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi;

Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi;

Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi.

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN CHẤM THI
1. Ban tổ chức
- Ông Trần Anh Kiệt

- Trưởng Phòng GD & ĐT
- Trưởng ban
- Bà Vũ Thị Tố Loan

- Phó trưởng Phòng GD & ĐT
- Phó ban
- Bà Trần Minh Huyền

- Chuyên viên Phòng GD & ĐT - Thành viên
- Bà Trần Thị Thu Hương
- Chuyên viên Phòng GD & ĐT - Thành viên

- Bà Đỗ Thị Thanh Thủy

- Chuyên viên Phòng GD & ĐT - Thành viên

- Bà Nguyễn Lê Khanh

- Phó HT trường Mầm non 13
- Thành viên

- Bà: Lê Thị Tuyết Len

- Phó HT trường Mầm non 13
- Thành viên

2. Ban Giám khảo
- Giáo viên mỹ thuật Trường Tiểu học Nguyễn Đình Chiểu

- Giáo viên mỹ thuật Trường Tiểu học Bình Hòa

- Giáo viên mỹ thuật Trường Tiểu học Phù Đổng
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các đơn vị thực hiện.

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và tổ chức Hội thi.

- Chỉ đạo các trường thực hiện các nội dung theo kế hoạch.

- Chọn tranh đạt giải triển lãm.

- Thực hiện ghi hình, công tác truyền thông.

2. Các cơ sở giáo dục mầm non
- Thực hiện kế hoạch theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

VI. KHEN THƯỞNG
- Các cá nhân đạt giải cấp quận nhận Giấy khen của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Cơ cấu giải thưởng do công ty Cổ phần Bitex thực hiện, cụ thể mỗi bảng sẽ có:
01 giải nhất: 500.000 đồng + sản phẩm Bitex
02 giải nhì: 300.000 đồng + sản phẩm Bitex
03 giải ba: 200.000 đồng + sản phẩm Bitex
04 giải khuyến khích: 100.000 đồng + sản phẩm Bitex
VII. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
- Tháng 01/2023: Triển khai kế hoạch hội thi

+ Vòng 1: Cấp cơ sở
Các trường mầm non phối hợp cùng Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây (Bitex) tổ chức thực hiện. Liên hệ Anh Liêm theo số điện thoại 0918189836.
Thời gian từ ngày 02/01/2023 đến ngày 10/02/2023
 Mỗi trường chọn, cử trẻ tham gia thi cấp quận, theo số lượng phân bổ cụ thể như sau:

Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi: 02 trẻ
Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi: 02 trẻ
Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi: 03 trẻ

Danh sách gửi về Tổ Mầm non ngày 14/02/2023.
+ Vòng 2: Cấp Quận
· Tổ chức thi trực tiếp tại trường Mầm non 13 từ ngày 23/02/2023 đến ngày 26/02/2023.
+ Vòng 3: Cấp Thành Phố

· Chọn trẻ đạt giải cao (theo số lượng phân bổ của Thành phố), cụ thể:

Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi: 03 trẻ

Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi: 03 trẻ

Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi: 04 trẻ

Tham gia hội thi trực tiếp tại Trường Mầm non Anh Đào, số 626 Phan Văn Trị, Phường 17, quận Gò Vấp (từ ngày 14/3/2023 đến ngày 24/3/2023).
Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2022 - 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh. Đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai tổ chức thực hiện đúng tiến độ và đạt hiệu quả./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TMN.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Vũ Thị Tố Loan